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ZAMIAST FELIETONU

EPITAFIUM 
JAN PAWEŁ II 
„SŁOWA”

Dlaczego,
dopiero
słuchamy Cię teraz ?

gdy drzwi zamknięte, 
gdy plecy zgarbione, 
schowane za cieniem, 
gdy już nie wrócisz, 
gdy już nic nie powiesz.

Dlaczego..?

Dlaczego,
dopiero teraz
ten głos taki głośny ?

gdy szept ostatni 
zabrzmiał jak krzyk, 
gdy słów już nie będzie 
i nie będzie radości, 
gdy oddech uśpiony, 
gdy cisza z Twych ust.

Dlaczego..?

Dlaczego 
dopiero teraz 
uczymy się słów ?

gdy zapisane 
po brzeg pamiętniki, 
gdy wypowiedziane 
do ostatniego wszystkie, 
gdy ksiąg karty 
i pamięć tylko źródłem, 
gdy uczenie ich teraz 
jest tak trudne.

Dlaczego..?

Kurier
Puszczykowski

N ie  znam au to ra  tego 
wiersza. Otrzymałam  
go z drugiego końca 
P olski z prośbą o podzielenie  
się „S ło w a m i”  z innym i.

Małgorzata Oruoch-Tabędzka

Papież Wiary, Nadziei i Mitości
Tym trzem potęgom Ten Wielki Człowiek poświęcił i zawierzył swoje piękne i pracowite życie. Tyle 

słów wokół Niego ostatnio, jeszcze za życia, u jego schyłku i zaraz po śmierci -  
która, choć nieuchronna i przyjęta z taką godnością -  zawsze za wczesna, zawsze nie w porę. 

M am  wrażenie, że wszystkim  rozwiązały się języki. W szyscy mówią, mówią, mówią.
A w Jego Testam encie w szystko sprow adza się do WIARY, NADZIEI i M IŁO ŚCI 

-  bez których nie sposób żyć.
N ajbardziej poruszyło mnie, że na wieść o Jego Odejściu -  cały świat zamilkł.
W  tamtej chwili byłam akurat w W arszawie, a wiadom ość dotarła do mnie na Dworcu Cen

tralnym. W  jednej chwili zrobiło się zupełnie cicho, nie do wiary, że mogło być tak 
cicho w takim  miejscu, w sercu w ielkiego miasta.

Głęboko w zruszający jest także Jego w iersz „O sośnie” , który mówi o tym, że także 
Papież -  ja k  każdy człowiek doświadcza sam otności i tęsknoty i nie jest wolny od smutku.

W  swoim Testamencie Papież mówi o M aryi słowami: „M atka mojej nadziei” .
M yślę, że teraz, dla w ielu z nas: tych wierzących wiernie i głęboko, tych, których wiara jest 

chw iejna i niedoskonała a także tych, „którzy nie widzieli więc nie uwierzyli” , a więc dla nas 
wszystkich Papież będzie „Ojcem naszej nadziei” . A gata  R osadzińska  - W ójcik

Puszczykówko Papieżowi
Podczas spotkania Rad Parafialnych w dniu 5 kw ietnia 2005 poproszono mnie abym, 

w imieniu Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa, przedstawił Ojcu Proboszczowi i Sza
nownym Radom pom ysł upam iętnienia nauczania Ojca Św iętego Jana Pawła II. W  kręgu kil
ku osób, bardzo „na gorąco”, przybrał następującą formę. Ponieważ dewiza herbu papieskie
go TOTUS TUUS wyraża postawę osobistą i równocześnie przesłanie całego nauczania na
szego W ielkiego Papieża, proponujem y, aby te dwa wyrazy przedstaw ić w form ie kom 
pozycji kwiatowej na terenie przykościelnym .

Napis długości kilku metrów byłby skomponowany z kwiatów posadzonych na trawniku między 
wejściem do dolnego kościoła, a świerkiem wzdłuż bocznej nawy. Szereg osób deklaruje czynny 
udział w pracach związanych zarówno z założeniem tego kwietnika, jak i z późniejszym jego utrzy
maniem. Są wśród nich miłośnicy ogrodów, a także osoby zajmujące się ogrodami zawodowo.

Gdyby udało się przyciągnąć do stworzenia tego skrom nego dzieła i dalszej jego  pielęgna
cji szerokie kręgi parafian, okazałoby się, że nie tylko na chwilę budzim y się do w ielkich ak
cji, ale potrafim y pam iętać i tę pam ięć w yrażać w dłuższej perspektywie. M oże ta drobna ini
cjatywa z czasem  przerodzi się w jakieś inne co do formy podtrzym ywanie pam ięci, czy m o
że lepiej powiedzieć - rozwijanie wartości płynących z pontyfikatu naszego Papieża. Może 
pom nik, a może wiele lepiej jeszcze, bo może powstanie środowisko ludzi skupionych wokół 
nauczania papieskiego i przez zgłębianie tej lekcji życia i śmierci W ielkiego Papieża będzie 
służyć dziełu ewangelizacji. TOTUS TUUS znaczy CAŁY TW ÓJ. To Jego zawierzenie i od
danie Bogu przez wstawiennictwo M aryi może być także dewizą życia każdego z nas.

Naszą intencją jest, aby ta inicjatywa była sprawą religijną, parafialną i służy ła-jak  zwykle kwia
ty przy ołtarzu -  pięknu modlitwy.

W  dniu zam ykania num eru „K uriera” nie w iem y jeszcze jak  wiele osób w Puszczykówku 
uzna tę inicjatywę za godną rozwinięcia, ponieważ nie znalazła jeszcze miejsca w ogłosze
niach parafialnych i mało osób o tym pom yśle wie. Tymczasem powstaje projekt i kosztorys. 

_____________________________________________________________________ G ustaw  C zartoryski

W intencji Papieża Jana Pawła II
W  przeddzień ceremonii pogrze

bowej w Rzymie, 7 kwietnia 
2005 r„ w kościele p.w. św. Józefa 
w Puszczykówku odprawiona zosta
ła uroczysta M sza św. w intencji 
zmarłego 2 kwietnia 2005 r. Ojca 
Świętego Jana Pawła II. M sza św. -  
z inicjatywy władz samorządowych 
-  zgrom adziła mieszkańców całego 
miasta; poprzedził ją  biały marsz 
młodych ludzi, którzy z zapalonymi 
światłami przeszli z kościoła p.w.
N M P w Puszczykowie do kościoła 
w Puszczykówku.
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Dziękujemy, Ojcze Święty...
-„Nie lękajcie się! O twórzcie drzw i C hrystusow i.” (październik 1978)

- „ I wołam ja , syn polskiej ziemi, a zarazem ja  Jan  Paweł I I  Papież, wołam
z  całej głębi tego tysiąclecia: N iech zstąpi D uch Twój! I  odnowi oblicze ziemi. Tej 
ziem i!” (Warszawa 1979)

- „Człowiek m a praw o do prawdy.W olność publicznego wyrażania swoich poglą
dów je s t  w ielkim  dobrem  społecznym ...” (Olsztyn, 6 czerwiec 1991)

- „W ykonywanie władzy po litycznej czy to we wspólnocie, czy to w> instytucjach re
prezentujących państw o pow inno  być o fiarną służbą człow iekow i i społeczeń
stwu, nie zaś szukaniem  własnych, czy grupow ych korzyści z  pom inięciem  do
bra wspólnego całego n arodu”. (Warszawa 11 czerwiec 1999, w Sejmie RP)

- „Piękno tej ziem i skłania m nie do wołania o je j  zachowanie dla przyszłych pokoleń. 
Jeśli kochacie tę ojczystą ziemię, niech to wołanie nie pozostanie bez odpowiedzi”.

(Zamość, 12 czerwiec 1999)

- „Gdy człow iek je s t  posłuszny wezwaniom  prawdy, sum ienie  kieru je  n ieom ylnie
jeg o  czyny ku  dobru”. (Rzym, 31 październik 2000)

- „Rozszerzenie Unii Europejskiej, czy raczej proces europeizacji całego kontynen
tu do czego wielokrotnie nawoływałem, stanowi cel priorytetowy... Pilnie i ko 
nieczne je s t  pokazanie, że budownie nowej Europy, opartej na wartościachm któ
re ją  ksztahowały na przestrzeni całych dziejów, a które zakorzenione są w trady
cji chrześcijańskiej, je s t korzystne dla w szystkich”. (20 czerwiec 2002)

- „W ychowywanie m łodych ludzi je s t  zadaniem  w szystkich w spólnot chrześcijań
sk ich  i całego społeczeństwa. N aszym  obow iązkiem  je s t  ukazać im  istotne  
wartości, aby byli odpow iedzialni za sam ych  siebie i p rzyczyn ia li się do  
kszta łtow ania  społeczeństw a’. (3 lipiec 2004)

- „Jestem  radosny, więc i wy bądźcie radośn i...” (Rzym, 2 kwiecień 2005)

- „W  rękach m atczynych  zostaw iam  wszystko i W szystkich, z  k tó rym i związało  
m nie  m oje życie i m oje pow ołanie. W  tych rękach zostaw iam  nade wszystko  
Kościół, a także m ó j N aród  i całą ludzkość. W szystkim  dziękuje. W szystkich  
proszę o przebaczenie. Proszę także o m odlitw ę...” z testamentu Jana Pawła n

Odszedł od nas Największy Syn Naszej Ziemi
Refleksje uczestnika ceremonii pogrzebowej Papieża Jana Pawła li
Ponad milion rodaków przyjechało do Rzymu żeby pożegnać i złożyć hołd Pa

pieżowi Janowi Pawłowi II. Wśród pielgrzymów przybyłych do Wiecznego 
Miasta byli ludzie ze wszystkich stron świata, przedstawiciele różnych religii, wy
znań. Wszyscy oni byli uczestnikami pożegnania Biskupa Rzymu, który potrafił 
jednoczyć ludzi w nieustającej walce o pokój na świecie, o pojednanie między 
zwaśnionymi narodami, czego przykładem mogą być symboliczne gesty podczas 
uroczystości pogrzebowych: uściski dłoni pomiędzy przywódcami państw pozo
stających w stanie wojny: między prezydentami Izraela Moshe Katzavem a prezy
dentami Syrii Basharem al-Assadem i Iranu Mohamedem Khatamim (Moshe Kat- 
zav i Mohamed Khatami urodzili się w tym samym mieście). Innym ważnym ak
centem politycznym było spotkanie premiera Wielkiej Brytanii Taniego Blaira 
z prezydentem Zimbabwe Mugabe. Nasz Papież podczas całego swojego pontyfi
katu a nawet po swojej śmierci potrafi łączyć zwaśnione strony.

Uroczystości pogrzebowe miały się rozpocząć w piątek o godzinie 10 ale dla wie
lu pielgrzymów trwały one nieprzerwanie od chwili śmierci Jana Pawła I I . Wielu 
z nich czekało w ogromnych kolejkach, nierzadko dobę, żeby ujrzeć ciało swojego 
ukochanego Papieża. Plac Świętego Piotra zaczął się zapełniać pielgrzymami już 
od samego rana. Na plac zostało wpuszczonych 500000 ludzi, w całym Rzymie by
ło ich ponad 4 miliony. Uczestnicy ceremonii pogrzebowej na placu Świętego Pio
tra otrzymali od scoutów książeczki z liturgią. Najliczniej reprezentowaną grupę 
pielgrzymów stanowiła młodzież, która śpiewała Ojcu Świętemu Jego ulubione pie
śni: „Barkę”, „Czarną Madonnę”, „Mazurek Dąbrowskiego”,” Boże coś Polskę”.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10 biciem dzwonów. Mszę celebrował 
dziekan kolegium kardynalskiego, bliski przyjaciel Papieża, prefekt kongregacji 
nauki wiary kardynał Joseph Ratzinger. Wśród polskich flag na placu świętego 
Piotra można było zauważyć nawet takie z napisem Zaolzie. Trumna z ciałem Ja
na Pawła II została wykonana z drewna cyprysowego ,na plac została wniesiona 
przez 12 włoskich szlachciców. Na trumnę położono Biblię, której kartki przez 
całą uroczystość rozwiewał wiatr, by na samym końcu zamknąć ją  zupełnie.
Ewangelię odśpiewał angielski diakon, który w tym roku kończy seminarium.Po 
zakończeniu uroczystości ludzie pogrążeni w smutku po utracie tak bliskiej

Osoby jeszcze raz zaśpiewali Mu „Barkę”, a następnie razem, w zadumie powo
li zaczęli opuszczać plac świętego Piotra w przeświadczeniu, że nauki i encykli
ki papieskie na zawsze zostaną w sercach ludzi na całym świecie. Tak, jak pod
czas spotkania ekumenicznego w Asyżu w 1986 roku tak i teraz Papież potrafił 
zgromadzić przedstawicieli religii świata. Ta uroczystość na długo nam - Pola
kom zapadnie w pamięci. Oby atmosfera towarzysząca ceremonii, jakże pięknie 
odprawionej przez kardynała Ratzingera towarzyszyła nam jak najdłużej.

Andrzej Kempiński -  Mieszkaniec Puszczykowa
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T u  m i j a  n a s z e  ż y c i e
Upływające kolejne dni -  ich powtarzalność, by nie powiedzieć 

rutyna, a także towarzyszące im troski i problemy, utrudnia
ją  uświadamianie sobie tego, że zarówno w życiu indywidualnym  

jak  i zbiorowym  m ożem y żyć inaczej, może po prostu lepiej.
Taka zmiana możliwa jest także tu, gdzie mija życie nasze 

i naszych dzieci - w Puszczykowie. O szansach na korzystne dla 
mieszkańców zmiany romawiamy tym razem z prof. Janem  
Skuratowiczem. Poprzednią rozmowę z tego cyklu, z prof. 
M arianem Weigtem pt. „ Miasto, w którym chciałoby się miesz
k ać ...” , opublikowaliśmy w poprzednim numerze Kuriera.

K urier P uszczykow ski (KP) - J e s t Pan poznan iakiem  i pusz-  
czykow ianinem , proszę powiedzieć, czy w P oznaniu  żyje jeszcze  
„m it P uszczykow a” ?

Ja n  Skuratow icz (JS) - Oczywiście. Jest to m it m ałego podpo
znańskiego m iasteczka w fantastycznym, leśnym krajobrazie, 
z pozostałościam i przedwojennej architektury, z M uzeum  Fidle
ra, lodziarnią itp. D la średniego i starszego pokolenia w tym 
przyciągającym  obrazie Puszczykowa była także kąpiel w War
cie. Ten m it należy wykorzystać przyciągając tu ludzi i pasujące 
do charakteru m iasteczka inicjatywy.

Nie każdy wie, że metryka miasta jest średniowieczna, a wspomnie
niem dawnych dziejów jest m.in.leśny dukt rozpoczynający się przy 
kościele w Puszczykowie, który biegnie przez las do Puszczykówka.

Ale mitowi temu warto także sprostać i zacząć realizować odpo
wiadający mu program na 10, 15 l a t ... Dzisiaj, gdy się widzi i sły
szy co się w tym mieście dzieje, to człowiekowi robi się smutno.. 

K P  - Co tak i program  pow in ien  objąć?

J S  -  Punktem  w yjścia je s t mądre, dostatecznie szczegółowe 
a zarazem  um ocowane prawnie określenie charakteru m iasteczka 
w zakładanej perspektyw ie kilkunastu lat. Jest tu więc miejsce 
np. na dobrą koncepcję w ykonania dróg lokalnych.

Proszę zwrócić uwagę, że np. całe zachodnie i północne Niemcy na 
małomiasteczkowych drogach lokalnych odeszły od asfaltu, a w wie
lu miejscach zamiast kanalizacji i krawężników odprowadza się wodę 
wprost do grantu. Nie wiem, czy tak mogłoby być u nas, ale warto 
o tym i o innych szczegółowych sprawach publicznie dyskutować.

Aby zachować charakter „m iasta -  ogrodu” trzeba także w pla
nowaniu uwzględnić przyszły w ygląd całych ulic, a nie tylko po
jedynczych nieruchom ości, m ądrze określić maksymalny procent 
zabudowy poszczególnych działek, charakter zabudowy, w iel
kość działek itp.

W  tym  m iejscu odsyłam Czytelników do bardzo interesującego 
wywiadu z prof. M arianem  W eigtem, który został wydrukowa
ny w poprzednim  num erze Kuriera.

K P  -  O statnie kilkanaście  lat to, także w Puszczykow ie, czas 
pow staw ania  f ir m .. .

J S  -  Bardzo wiele rodzin w naszym m iasteczku żyje dzięki 
inicjatywie, przedsiębiorczości i codziennej pracy we własnych 
firm ach, które często powstawały i rozwijały się przez wiele lat, 
nierzadko kosztem wielu wyrzeczeń. D oceniając znaczenie 
przedsiębiorców, także dla m iasta jako całości, którego budżet 
powstaje w oparciu o płacone podatki, warto, aby firm om  najbar
dziej uciążliwym  dla sąsiadów ułatwić, we współdziałaniu z ich 
właścicielam i, pozyskanie lepszej nie tylko z punktu widzenia 
sąsiadów, lokalizacji. M ieszanie funkcji usługowych i m ieszkal
nych rodzi naturalne konflikty, a zarazem  obniża wartość sąsia
dujących z firm am i działek.

K P - Wspomniał Pan o roli M uzeum  Fiedlera...

J S  -  Jeżeli w Puszczykowie zaistniała taka instytucja kultural
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na, której m ożna osobi
ście nie lubić, ale która 
przyciąga licznych tury
stów, to norm alne euro
pejskie miasto proponuje 
takiej placówce ułatw ie
nia, np. poprzez udostęp
nienie za darmo większej 
przestrzeni. D latego pod
czas ostatniego Forum  
M ieszkańców zorganizo
wanego przez Stowarzy
szenie Przyjaciół Pusz
czykowa zaproponow a
łem, by rozważyć prezen
tację części ekspozycji M uzeum  (np. statek Krzysztofa Kolumba 
„Santa M aria”) np. w rejonie tzw. Zakola Warty.

Obecny na Forum dziennikarz „Gazety Poznańskiej” tylko to 
zdołał zauważyć w całej dyskusji i uczynił z tego swoistą, acz nie
prawdziwą sensację, na którą nabrali się czytelnicy. A było inaczej.

K P -  Czy mówiąc o szansach na dobre zm iany w naszym mieście 
możemy porozmawiać o młodzieży ?

J S  - W  czerwcu 1997 na Placu Adam a M ickiewicza w Pozna
niu nasz Papież powiedział do m łodzieży - „Nie pozwólcie, aby 
odebrano wam waszą przyszłość !” .

M yślę, że w tej chwili je s t szansa zm ian na lepsze, bo z chw i
lą odejścia Ojca św. do W ieczności coś pozytyw nego ujawniło 
się w wielu młodych sercach.

W czasie poznańskiej uroczystości w dniu Jego pogrzebu stało 
przede mną trzech, jak  to się mówi „bysi” , albo „ludzi z siłowni” , 
których raczej nie chciałbym spotkać sam na ulicy. Byli zam yśle
ni, podatni na atmosferę chwili -  co dobrze o nich świadczy.

A więc także w Puszczykowie jest teraz dobry czas na zmiany, 
na dalsze inicjatywy, głównie samej młodzieży. Są drogi już spraw
dzone np. wolontariat, stowarzyszenia młodzieży, organizacje spor
towe; na pewno są także inne drogi, które czekają na odkrycie..

Rolą dorosłych jest te inicjatywy wspierać i je  umożliwiać. Je 
żeli niewiele się zmieni, młodzi będą stąd uciekać, nawet jeżeli 
zabraknie lepszej kom unikacji z Poznaniem.

K P -  J a k  spuen tu jem y naszą rozm owę ?

J S  - Można się zamknąć we własnym domu i, jeżeli ktoś ma taką 
potrzebę, założyć system alarmowy. A przecież to tu mija nasze życie 
i chodzi o to, by mijało z naszym aktywnym udziałem, by wyjść po
za to, co nas nie zadawala: w rodzinie, w pracy, w naszym mieście.

N a poznańskim  spotkaniu Ojca św. z młodzieżą, o którym  
mówiłem, padło też takie zdanie i niech ono będzie puentą naszej 
rozmowy : „ N ie cofajcie się nigdy przed przeszkodam i, które 
piętrzą się na ścieżkach waszego życia. Liczę na was !”

R ozm aw iał Przem ysław  Schu lz

Prof. dr hab. Jan Skuratowicz pracuje w Instytucie Historii Sztuki 
UAM. Jego pasje naukowe obejmuję głównie architekturę i konserwa
cję zabytków. Stąd udział Profesora w pracach związanych z odbudo
wą m.in. zamku w Sierakowie, Pałacu Górków w Poznaniu oraz w Do
brzycy, a także dworów w Chalinic i Brzóstkowie.

Wybrany do Rady Miejskiej w Poznaniu w I i III kadencji. Po po
wtórnym wyborze pełnił obowiązki Przewodniczącego Komisji 
Kultury Rady Miejskiej oraz uczestniczył w pracach związanych 
z polityką przestrzenną Miasta. Autor szeregu książek dotyczących 
architektury Poznania i Wielkopolski, w tym ostatniego albumu 
o Secesji w architekturze Poznania.
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Puszczykowo dla nas
Głośnym echem odbiła się marcowa dyskusja mieszkańców na 

temat kształtu i wyglądu naszego miasta zorganizowana 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa.

W relacji nierzetelnego dziennikarza „Gazety Poznańskiej” 
została sprowadzona jedynie do krytyki Muzeum Pracowni Literac
kiej Arkadego Fiedlera. Uczestniczący w niej mieszkańcy odczytu
ją to jako rodzaj manipulacji i zastanawiają się komu zależało na 
pomniejszeniu wartości publicznej debaty o przyszłości miasta?

Debata
W dniu 18 marca 2005 Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, 

w gościnnych murach LO w Puszczykowie, zorganizowało spotkanie 
-  forum mieszkańców- na temat kształtu i wizji rozwoju miasta. Zo
stało ono zainspirowane licznymi głosami mieszkańców (listy do 
„Kuriera Puszczykowskiego”) zaniepokojonych kontrowersyjnymi 
decyzjami miasta dotyczącymi zagospodarowania przestrzennego 
lub brakiem decyzji dotyczących zabezpieczenia własności komunal
nej nad brzegiem rzeki Warty.

Uczestnicy
W spotkaniu uczestniczyło ponad 50 osób. Oprócz przybyłych miesz

kańców byli eksperci z dziedziny architektury, urbanistyki, historii sztu
ki i ekologii. Obecni byli radni, a spośród przedstawicieli Urzędu Mia
sta odnotowano obecność p. Wiceburmistrza Wojciecha Ewicza, p. 
arch. Aliny Stempniak i p. Janiny Kozeńskiej. W debacie zabrakło naj
ważniejszego głosu w mieście - głosu p. Burmistrza Napierały, który 
nie odpowiedział na zaproszenie i na spotkaniu niestety się nie pojawił.

Pytania o kształt miasta
Uczestnicy dyskusji podkreślali, że przed przystąpieniem do sporządze

nia kompleksowej wizji miasta potrzebna jest odpowiedź na wiele pytań, 
które do tej pory w planowaniu przestrzeni miejskiej nie zostały dostatecz
nie zaakcentowane, lub których nigdy nie zadano. Są to m. in. pytania 
o rozwiązania drogowe i komunikacyjne, rolę centrum miasta, zachowanie 
historycznego kształtu miasta z zabudową willową i Muzeum Fiedlera, 
ofertę sportowo- rekreacyjno-kulturalną miasta dla młodzieży i w końcu 
rolę Puszczykowa jako miasta leżącego w strefie metropolitalnej i jedno
cześnie w otulinie Wielkopolskiego Parku Narodowego.

„Nie narzekamy lecz szukamy dobrych rozwiązań”
Pod takim hasłem odbywało się całe spotkanie. Zapowiedziano, że re

zultaty dyskusji zostaną przekazane Radzie Miasta na ręce jej Przewod
niczącego. Pan Michał Thiel otrzymał je  już w dniu 22 marca 2005.

W czasie debaty, zarówno mieszkańcy jak i goście przypominali, 
że położenie Puszczykowa wewnątrz obszarów o najwyższych walo
rach przyrodniczych oraz misja „miasta ogrodu”, wyróżniają je  spo
śród wielu innych małych miasteczek w Polsce i stawiają konkretne 
wymogi Podkreślano, że trzeba:
• bronić przestrzeni, i ograniczyć intensywność zabudowy,
• wykonywać plany zagospodarowania w drodze konkursów, by wy

bierać najkorzystniejsze i najbardziej atrakcyjne rozwiązania dla 
miasta, odpowiadające jego charakterowi,

• wyodrębnić ciągi piesze i rowerowe i zsynchronizować je  z planem 
metropolitalnym (szczególnie dotyczy to ciągów pieszych nad Wartą), 

• ograniczyć ruch kołowy na terenie miasta i podjąć działania na rzecz 
uruchomienia tramwaju szynowego na trasie Puszczykowo-Poznań,

• zlokalizować parkingi na obrzeżu miasta, które dadzą przyjezdnym 
możliwość pozostawienia samochodów i przesiadania się na rowe
ry lub przejścia na wytyczone trasy spacerowe,

• umożliwić zbudowanie stanic kajakowych i przystani dla kajaków 
i statków rzecznych na Warcie,

• zapewnić dbałość o zieleń i publiczne miejsca rekreacji i wypo
czynku, które staną się centrami integracji społecznej,

• zaprosić do pracy nad kompleksową wizją miasta i zagospodarowa
niem przestrzennym zespoły specjalistów od dróg, infrastruktury,

i przyszłych pokoleń

w której zgłoszono między innymi powyższe postulaty, w relacji nie
rzetelnego dziennikarza „Gazety Poznańskiej” została sprowadzona je 
dynie do krytyki Muzeum Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera.

Paradoksalnie, o Muzeum mówiło się rzeczywiście dużo, ale dobrze! 
Nawet wypowiedź profesora Jana Skuratowicza, którą przedstawiono 
jako atak na Muzeum, była próbą zastanowienia się jak najlepiej wyko
rzystać tę placówkę (której Profesor przyznał, że osobiście nie lubi) do 
skutecznej promocji miasta i budowania jego atrakcyjności. Głośno za
stanawiano się np. nad możliwością wyjścia z ekspozycją rzeźb na te
ren miasta i postawienia kopii statku Krzysztofa Kolumba nad Wartą

Zakole Warty
było tematem, któremu w czasie debaty poświęcono oddzielną 

uwagę. W spotkaniu uczestniczył p. Jarosław Wysocki, pełnomocnik 
właściciela terenu zakola Warty. Przekazał informację, iż zwrócił się 
do miasta z ofertą odsprzedania tego gruntu na cele publiczne, jednak 
Burmistrz miasta nie podjął rozmów na ten temat.

Rozgorzała dyskusja. Niektórzy z uczestników spotkania argumento
wali, że miasto nie ma pieniędzy i że mieszkańcy nie zgodzą się na wykup 
terenów kosztem braku utwardzenia ulic. Pan Wysocki wyraził zdziwie
nie, że Władze nie podjęły dialogu z mieszkańcami w tej sprawie, gdyż 
koszt wykupu terenu jest porównywalny np. do zbudowania 1,5 km dro
gi. Teren taki jest jeden i gdy zostanie dalej sprzedany (i np. w części za
budowany, ogrodzony), to będą to decyzje już nieodwracalne.

Co dalej z terenami nadwarciańskimi?
Uczestnicy spotkania wyrazili opinię, że miasto powinno podjąć 

wysiłek w celu ich wykupienia. Podkreślano jednak, że w interesie 
miasta leży wykupienie całości terenu, ponieważ miejsce, które na
daje się do zabudowy może być wspaniałym miejscem rekreacyjnym 
i jednocześnie centrotwórczym.

Na sesji w dniu 22.03. 2005 Rada Miasta przegłosowała większością 
głosów stanowisko Radnych „ w związku z możliwością zakupu zako
la Warty” upoważniające Burmistrza do dokonania wyceny tego terenu. 
Daje to nadzieję, na rozpoczęcie negocjacji z właścicielem i zachowa
nie terenów nadwarciańskich dla nas i dla przyszłych pokoleń.

Małgorzata Ornoch - Tabędzka
Od redakcji: taśmy z zapisem całego spotkania znajdują się 

w Redakcji „Kuriera Puszczykwskiego” .

Najbliższa sesja 
Rady Miejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się 31 maja 2005 roku. 
o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Podleśna 4 
w Puszczykowie. Zachęcam y do udziału!
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Przepraszam za pana R.D

To inicjały autora artykułu pod krzyczącym  tytułem  ” Kto nie 
chce m uzeum  A rkadego Fiedlera” zam ieszczonego w „ G a

zecie Poznańskiej” z dnia 24 m arca tego roku. U czestniczyłem  
w opisanym  spotkaniu w roli organizatora. U w ażnie słuchałem  
w szystkich w ypow iedzi. Siedząc vis a vis pana dziennikarza ze 
w spółczuciem  obserw ow ałem  ja k  ziewał niczym  hipopotam  -  
m usiał być bardzo niewyspany. N a karb jeg o  przem ęczenia 
składam  fakt, że tytuł i treść jeg o  artykułu zupełnie opacznie 
przedstaw iają owo opisyw ane publiczne spotkanie m ieszkań
ców Puszczykowa.

P rzepraszam  uczestników  tego spotkania, na k tórych artykuł 
ów rzuca cień podejrzen ia  o w rogość do literack iego  m uzeum .

P rzepraszam  C zyteln ików  „G azety  P oznańskiej” za  to, że 
dostarczono im  zam iast rzetelnej inform acji porcję pokręt
nych, a szkodliw ych bo destrukcyjnych społecznie bzdur.

Przepraszam  pp. F iedlerów , w stosunku do których (w brew  
tem u co p isze p. R .D .) nie pad ła  na  opisyw anym  spotkaniu 
żadna n iechętna, czy nieżyczliw a w ypow iedź. P rzeciw nie; 
w dyskusji w ysunięto  k ilka pom ysłów -propozycji raczej roz
szerzania  działalności tej p laców ki, niż je j ograniczania. N a 
przykład  ekspozycji kopii statku „Santa M aria” w m ogącym  
pow stać w Z akolu  W arty terenie rek reacy jno  -  kulturalnym .

Jeszcze raz proszę o w ybaczenie w szystk ich  zdegustow a
nych lub dotkniętych tym  niefortunnym  artykułem  i w yrażam  
nadzieję, że nie pow stał on z bolszew ickiej pogardy d la  praw 
dy, a ten „od jazd” od rzeczyw istości w ynika jed y n ie  z chw i
low ego przem ęczenia  autora.

3 0  m arca 2005, G ustaw  C zartorysk i

O d R edakcji: N in ie jszy  tekst zo s ta ł p rzesła n y  do „G azety  P o 
zn a ń sk ie j” na ręce red. N aczeln ego  p. Jarosław a  G ajtow - 
skiego. N iestety, n ie zo s ta ł opublikow any.

Po marcowym Forum Mieszkańców Redakcja „Kuriera Puszczykowskiego” otrzymała list, 
który publikujemy z niewielkimi skrótami. Autor listu jest architektem, urbanistą, wykła
dowcą na Politechnice Poznańskiej.

Miasto-ogród, Puszczykowo
LUttf bo Iłeb&kąi

D z ięk u ję  za  zap ro szen ie  na  ze b ra n ie  S to w arzy szen ia  
P rz y ja c ió ł P uszczykow a. To w ie lk a  p rzy jem n o ść  o b c o 

w ać z lu d źm i d la  k tó ry ch  in te res  pub liczny , in teres m ie jsca , 
p rze s trzen i, p rzy rody , ku ltu ry , w ięc  d o b ro  w sp ó ln e  cen i się 
b a rd zo  w ysoko .

S to w arzy szen ie  od  d aw n a  zab ieg a , by zap isy  k o n sty tu c ji 
P u szczy k o w a  ja k o  m ias ta  -  og ro d u  były o c zy w is to śc ią , n ie  
były łam an e  p rzez  ludz i, ani p rzez  w ład ze . N ieste ty , ja k a  
je s t  n a sza  d e m o k ra c ja  k ażdy  w id z i -  za ró w n o  ta  w ie lk a  -  
w  te lew iz ji, ja k  i ta  g m in n a . N ie  w y k sz ta łc iła  o n a  je sz c z e  
popraw nych  reg u ł i g ład k ie j k o n ty n u ac ji. T rzeb a  ją  k o n tro 
low ać, d la te g o  o b e c n o ść  o rg an izac ji p o za rząd o w y ch  w y 
p e łn ia  n ied o sta tk i i w ied z ie  d o  p o p raw n o śc i, k tó ra  g d z ie  in 
d z ie j na  św iec ie  p o  p rostu  je s t  n o rm ą. W  ty m  w zg lęd z ie  
w  w ie lu  re jo n ach  n aszeg o  k ra ju  p an u je  s tra sz liw y  m arazm . 
P u szczy k o w o  je s t  m iły m , pe łnym  u roku  w y ją tk iem .

Początk iem  zab iegów  o św ietlaną przyszłość gm iny jest  
dobry, funkcjonalny urbanistyczny plan. N ie m oże być on  
efektem  przetargu , bo p lanu P uszczykow a nie w olno p ow ie
rzać byle projektantow i. P lan P uszczykow a m usi być dzie
łem  sztuki urbanistycznej, d latego rysow ać go w inien praw 
dziw y m istrz -  artysta, najlepiej szalony lub zakochany.

P r io ry te te m  te re n u  g d z ie  j e s t  P a rk  N a ro d o w y  je s t  
o c h ro n a  p rz y ro d y , p o te m  o c h ro n a  p rz e s trz e n i o ra z  z a b y t
ków  c y w iliz a c ji . S u m a  w a rto śc i z a s tan y ch  o ra z  w n ie s io 
ne  p rzez  tw ó rc ę  n o w e  p ro p o z y c je  w in n y  u k ła d a ć  się  
w  w ie lk ą  sy m fo n ię , k o m p o z y c ję  p o e z ji i in ż y n ie r ii . N a j
le p ie j j e s t  o g ło s ić  k o n k u rs .

Jed n ak  id eą  p rzew o d n ią  p lanu  w in n a  być (u w ag a) o c h ro 
na  te ry to riu m  gm in y ....p rzed  zabudow ą. To n ie  m a być T o
k io  ani M an ch este r. P u szczy k o w o  je s t  je d n o  na  św iec ie  i ta 
k ie  m usi po zo stać . Z  la sam i, łąk am i, b ag n am i, p o lam i z ie 
lonym i la tem , b ia ły m i z im ą , naw et z u g o rem  czy  n ie u ż y t
k iem . B o są  to  w arto śc i n iep o ró w n an ie  c e n n ie jsze  n iż  b e 

ton , a sfa lt czy  b lach a , czy  ren ta  p lan is ty czn a , czy  p o d a tek  
od  n ie ru c h o m o śc i. Z ie m ia  z ab ran a  n a tu rz e  ju ż  n ig d y  do 
niej n ie  w ró c i. N a tu ra  z n isz c z o n a  p rzez  cz ło w iek a  sam a  się 
n ie  o d b u d u je . N a  św iec ie  cz ło w iek  n ie  je s t  je d y n y m  je j b e 
n e fic jen tem  -  są  p rzec ież  z w ie rzę ta  leśne , p tak i, za jące , ż a 
by i k re ty  -  w szy scy  m am y  te  sam e  praw a do z iem i, k lim a 
tu , p rzestrzen i - do  eg zy sten c ji.

M ia sto  -  o g ró d  to  tak i tw ór, g d z ie  d r z e w a  i k w ia ty  
i o w e  zw ie r z ę ta  i o w szem  lu d z ie  ży ją  w  serd eczn y m  u śc i
sk u . T am  n ie  m a ża n d a rm ó w , za k a zó w , n a k a zó w , b a r ier  
i o g ro d zeń , ch o d z i s ię  b o so  i s ia d a  na tra w ie . W szy scy  
się  u śm ie c h a ją  i św iec i s ło ń ce .

U to p ia?  N ie . P u szczy k o w o  zaw sze  tak ie  było. P rzep ięk n e  
w ille  z a to p io n e  w lesie , łach y  nad  W artą , g rzyby  p o d  g a n 
k iem . sosny  i dęby, je z io ra  z w y sp am i, ru iny  na  w y sp ach , 
m oczary , ga je  i u roczyska . D o b re  p o w ie trze , spokój i c isza . 
Jak  w  b a jce , ja k  w  „S ta re j B aśn i” .

A le  uw aga. To w y ją tkow e m ie jsce  n ie  je s t  w y łączn ie  W a
szą  w ła sn o śc ią . N ależy  do  nas w szy stk ich , tu rystów , h a rc e 
rzy, s ło n i, h ip o p o tam ó w  i zw y k ły ch  w łóczęgów . W sz y s t
k im  na leży  zap ew n ić  g o śc in n o ść , czy ta j: in fras tru k tu rę . 
Je s t to  ew id en tn e  zad a n ie  p lanu .

M ia s ta  -  og rodu  za  żad n e  skarby  nie w o ln o  d eg en ero w ać, 
d o g ęszczać , dek laso w ać . N a  każd y  dom  i k ażd eg o  now ego  
m ieszk ań ca  m usi być W asza  w y ra ź n a  zg o d a . D o m y  m ają  
być w eso łe  i p ięk n e , a le  in te lig en tn e , d y s ty n g o w an e . Ż ad n e  
b a rak i, b la szak i, p la s tik i czy  p re fab ryka ty . Ż ad n e  w yziew y, 
w y c iek i czy  w y sy p isk a . K ab le  pod  z ie m ię , śc iek i do 
o czy szcza ln i, śm iec i do  kon tenerów , rek lam y  w  og ień . N a 
tu rę  na leży  uw o ln ić , u h o n o ro w ać , czc ić  - zd y scy p lin o w ać  
ludzi. Z ap isy  p lan u  m u szą  być p raw em  sku tecznym , b ez 
w zg lęd n y m  i n ie śm ie rte ln y m . Ż y czę  w  ty m  d z ie le  w ie lk ie 
go  su k cesu . M oje  p o zd ro w ien ia  i g ra tu lac je .

S te fa n  W o jc iech o w sk i
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Chwila refleksji
W y d a rz e n ia  o s ta tn ich  dni sk łan ia ją  nas do  re flek sji 

i zadum y , do za d a n ia  so b ie  p y tan ia : co  z ro b ić  by 
św ia t był lep szy ?

U w ażam , że  d u żo  za leży  od  nas sam ych . M o ty w ac ją  
naszy ch  d z ia łań  je s t  d łu g  w d z ięczn o śc i w obec  O jca  
Ś w ię teg o . M y ślę  też, że  sam e  w zn io s łe  słow a i g esty  czy 
zew n ę trzn e  oznak i w zru szeń  n ie  w y sta rczą . N ad szed ł 
czas , ab y śm y  n au k ę  P ap ieża  zaczęli w reszc ie  w d rażać  
w  ży c ie  co d z ien n e .

C hciałabym  naw iązać do ostatnich w ydarzeń z życia na
szego m iasta, które dotknęły m nie osobiście. Będąc w ielo
krotnie obecna na sesjach R ady M iasta  Puszczykow a m ia
łam  okazję przyjrzeć się, w  jak i sposób podejm ow ana je s t 
w iększość decyzji. Z  uwagi na fakt, że „opozycja” stanowi 
w  radzie m niejszość, w szystk ie uchw ały zarów no te słuszne 
ja k  i te niezgodne z in teresem  społecznym  i obow iązującym  
praw em  zostają podejm ow ane zw ykłą w iększością  głosów. 
S trona m erytoryczna sprawy m a znaczenie drugorzędne.

W  czasie  o sta tn ie j sesji R M  w  dn iu  2 2 .0 3 .2 0 0 5  roku, 
m ia ła  być ro zp a try w an a  spraw a m ojej skargi na  n ie te rm i
now ość i n ie rze te ln o ść  odpow iedzi, b u rm istrza . F ak tycz
n ie  d ecy z ja  w  tej spraw ie zap ad ła  ju ż  p rzed  sesją . S karga  
była ro zp a try w an a  p rzez K om isję  R ew izy jn ą  pod  p rze 
w o d n ic tw em  rad n eg o  P io tra  B ekasa  i zo s ta ła  u zn an a  za 
b ezzasad n ą. Spraw a, k tó ra  n ie  p o w in n a  b u d z ić  n a jm n ie j
szych  w ątp liw ośc i zo s ta ła  p o trak to w an a  w  sposób  stro n 
niczy, z n a ru szen iem  praw a. T erm in  ustaw ow y na  o trzy 
m an ie  o d p o w ied z i, z g o d n ie  z K odeksem  P ostępow an ia  
A d m in is tracy jn eg o , w y n o si je d e n  m iesiąc  a w  szczeg ó l
nych p rzy p ad k ach  do dw ó ch  m iesięcy . Jeśli cho d z i o  m o 
ją  spraw ę, na  o d p o w ied ź  o czek iw a łam  p o n ad  4  m iesiące  
i n ie  była o n a  w ycze ip u jąca . P rzew odn iczący  R M  M ich a ł 
T H IE L  p o d d a ł pod  g łosow an ie  w n io sek  K om isji R ew i
zy jnej , co  spo tk a ło  się  ze  zdecydow anym  sp rzeciw em  
radnych  z opozycji, k tó rzy  zażąd ali u m o ż liw ien ia  w g ląd u  
do  d okum en tów  w  ce lu  zap o zn an ia  się  z m a te ria łem  i w y 
ro b ien ia  so b ie  w ła sn eg o  zdan ia . P róby  d a lszeg o  ich p rze 
konyw an ia  p rzez  p .M .T H IE L A , że  je s t  to  zb ęd n e , p o n ie 
w aż K om isja  R ew izy jn a  ju ż  spraw ę rozpatrzy ła , n ie  da ły

Lifty do l̂ edakąi
rezu lta tu . O sta tn i a rgum en t p. P rzew o d n icząceg o  Rady, 
k tó ry m  było p y tan ie  „C zy  k to ś  n ie m a  zau fan ia  do  p rz e 
w o d n icząceg o  K om isji R ew izy jn e j?” rów n ież  zaw iód ł, 
g d y ż  część  radnych  p o tw ie rd z iła  b rak  teg o  zau fan ia .

C zy  m o żn a  było uzn ać  m o ją  skargę  za  b ez z a sa d n ą?  Jak  
m o żn a  u fać  p rzew o d n iczącem u  K om isji R ew izy jn e j, k tó 
ry p o w in ien  stać  na  s traży  sp raw ied liw o śc i i p iln o w an ia  
in te resó w  m ieszk ań có w  a n ie  p o tra fi s ię  zdobyć n a  o b ie k 
ty w n e  i u czc iw e  ro zp a trzen ie  tak  o czy w is te j sp raw y? C zy  
m o żn a  w  to  u w ie rzy ć  , że  p. P rzew o d n iczący  R ad y  M ia 
sta, z zaw odu p raw n ik , n ie  p o tra fi w e w ła śc iw y  sp osób  
z in te rp re to w ać  o b o w iązu jący ch  p rzep isó w ?

N aw iązu jąc  do p y tan ia  zadanego  na początku  m ojego  li
stu, zastanaw iam  się, na  czym  po leg a  praw da w  w ydaniu  
urzędującej R ady? D em okrac ja  to  nie w ygryw an ie  za  
w szelką  cenę i pokazyw anie  sw ojej w ładzy, ale w słuch iw a
nie się w  głosy C A Ł E J S P O Ł E C Z N O Ś C I. W ykonyw anie 
zadań  R ad n eg o  to  s łużba  d la  w szystk ich  obyw ateli a nie re 
a lizac ja  g rupow ych in teresów  . Radny to  o dpow iedzia lna  
funkcja , to  pow ołanie, k tó re  zobow iązu je  do poszanow ania  
obyw atela  ja k  i troski o  byt lokalnej społeczności.

W y d a je  się  zasad n y m  je sz c z e  raz  w y su n ąć  m yśl -  je ś li  
ch cem y  u czy n ić  św ia t lep szy m  z aczn ijm y  od  sam y ch  
s ieb ie , p o s tęp u jm y  u czc iw ie . S to su jm y  te  sam e  zasad y  
zaró w n o  w  życiu  p ryw atnym  ja k  i p u b licznym .

A le k sa n d ra  R u tk o w sk a

MSZA św. za Ojczyznę
N a  u ro c z y s tą  M sz ę  św . p o ło w ą  w  in ten c ji O jczy zn y  

p o d  k rz y ż e m  p o w s ta ń c z y m , k tó ra  o d b ę d z ie  się  
w  d n iu  3 m a ja  2 0 0 5  o  g o d z . 12 .00  se rd e c z n ie  z a p ra sz a 
j ą  M ie sz k a ń c ó w  P u sz c z y k o w a  P ro b o sz c z o w ie  p u sz - 
c z y k o w sk ic h  p a ra fii: św . J ó z e fa  O b lu b ie ń c a  N M P  
i M a tk i B o że j W n ie b o w z ię te j.

T ego  też d n ia  o  g o d z . 2 0 .3 0  o d b ęd z ie  się w ieczo rn e  n a 
b ożeństw o  m ajow e zak o ń czo n e  A p e le m  Jasn o g ó rsk im .

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa
uzyskało status organizacji pożytku publicznego
Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie każdy obywatel lub osoba fizyczna 
prowadząca działalność gospodarczą może przekazać 1 % podatku do
chodowego na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego.

W tym roku termin rozliczeń podatkowych (tzw. PIT-ów) mija 2 ma
ja 2005 i większość osób już dokonała wyboru . Jeżeli zdecydujecie się 
Państwo na wsparcie finansowe naszego Stowarzyszenia, którego nad
rzędnym celem jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego, gminy 
obywatelskiej -  jako podstawy demokratycznego ładu - uprzejmie pro
simy pamiętać o tym w przyszłym roku. Przypomnimy o tym w sto
sownym czasie. Będziemy wdzięczni za każdą kwotę. Dla tych. którzy 
zostawili wysłanie PIT-u na ostatni moment jeszcze w tym roku poda
jemy informację, jak to zrobić.

• W tomularzu P1T, w części zatytułowanej „Obliczenia zobowiąza
nia podatkowego” znajdziemy rubrykę: „Kwota zmniejszenia 
z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego” (dla 
P1T-36 jest to pozycja nr 181, dla PIT-37 jest to pozycja 111) 
i wpisujemy liczbowo kwotę równą 1% podatku. Zaznaczoną 
w formularzu PIT sumę trzeba przesłać na konto Stowarzyszenia: 
49 1020 4027 0000 1102 0297 2743 do dnia 2 maja 2005 roku! 
Na tej podstawie pomniejszamy podatek do wpłaty o 1 % lub jeśli 

z całości rozliczenia wynika nadpłata podatku, Urząd Skarbowy 
zwróci nam wyliczoną kwotę. Pokwitowanie wpłaty należy zachować 
-  w razie wezwania w celu wyjaśnień ze strony Urzędu Skarbowego.

Zarząd Stowarzyszenia
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K O N K U R S ! ! !
„Puszczykowo Ogrodami słynie"
Sygnalizow aliśm y w poprzednim  „K urierze” (nr 42), iż 

w zorem  ubiegłego roku Stow arzyszenie Przyjació ł P usz
czykow a ogłasza konkurs ogrodów  p.n. „Puszczykow o ogroda
m i słynie” . O becny konkurs, podobnie ja k  ubiegłoroczny, m a 
na celu zainteresow anie m ieszkańców  Puszczykow a estetyką 
naszego m iasta, pobudzić do działan ia tak, aby w form ie zaba
w y w spólnie zachęcić do starań o w ygląd naszej gminy, do dba
łości o zieleń -  bo „...harm onia przyrody w pływ a zbaw iennie 
na harm onię ducha, a piękny ogród -  ja k  piękna m uzyka, łago
dzi obyczaje” . N asz konkurs integruje społeczność puszczy- 
kowską, popularyzuje dobre w zorce dbałości o przydom ow e 
ogrody a m oże także o m iejsca publiczne.

Z am ierzeniem  naszym  jes t rów nież wprow adzenie tradycji co 
rocznych konkursów  ogrodów w Puszczykow ie, bo przecież na
sze m iasto to m iasto -  ogród; m obilizują nas rów nież listy i te
lefony Czytelników , czekających na tę zabawę. Podajem y zatem  
regulam in K onkursu, inform ując jednocześnie, że tym  razem  
oceniać będziem y ogrody m ajowo- czerwcowe.

Z apraszam y do w spólnej zabaw y w ogród!

REGULAMIN KONKURSU
1. W  K onkursie m ogą w ziąć udział m ieszkańcy Puszczykow a 

a także w łaściciele  ogrodów  nie będący m ieszkańcam i 
2. O ceniane będą  ogrody przydom ow e w oparciu  o n astępu ją

ce kry teria  i skalę ocen:
• ogólne w rażenie oceniającego  obiek tu  0-10  punktów  
• układ kom pozycji uw zględniający trafność doboru gatun
ków odm ian 0-10

3. P rzew iduje się nagrody  i w yróżnien ia  oraz dyplom y 
4. O grody oceniać będzie kom isja konkursow a pow ołana przez 

Z arząd  S tow arzyszenia - po w cześniejszym  uzgodnieniu 
z uczestn ik iem  term inu oglądu

5. Z g łoszen ia  udziału  w K onkursie należy dokonać do dn ia  15 
m aja br. na adres R edakcji „K uriera  P uszczykow skiego” , ul. 
G runw aldzka 7, 62-040  Puszczykow o 

6. W  zgłoszeniu  należy podać:
• im ię i nazw isko uczestn ika 
• adres uczestn ika 
• położenie ogrodu
• wskazane są kolorowe zdjęcia, dokumentujące wygląd ogrodu 
• da ta  i podpis uczestn ika

7. W yniki K onkursu opublikow ane zostaną  w  „K urierze Pusz- 
czykow skim ” , w raz  ze zdjęciam i.

—  Wiosenne sprzątanie—

Jak widać wokół -  wiosna zagościła już u nas na dobre. Tradycyj
nie, już od kilku lat Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa za

prasza mieszkańców na wiosenne sprzątanie lasu położonego między 
ulicami Mazurską i Pomorską w Puszczykówku. Tym razem zapra
szamy na sobotę 14 maja br. w godz. 10.00- 13.00. Urząd Miasta 
zapewnia worki, rękawiczki i odbiór zebranych śmieci. Zbieramy się 
o godz. 10.00 na skrzyżowaniu ul. Pomorskiej i ul. Grunwaldzkiej.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców Puszczykowa -  szczególnie 
młodzież i dzieci -  do uporządkowania terenów wokół swojego 
miejsca zamieszkania lub dalszych, wspólnych miejsc w naszym 
mieście, np. w pobliżu cmentarza, nad Wartą.

Połączmy sąsiedzką zabawę z dbałością o estetykę naszego 
miasteczka. Do zobaczenia na majówkowej zabawie! SPP

Nasz Ogród - Maj iV Ogrodziex
J eże li sp raw d zą  się  d łu g o te rm in o w e  p rognozy  sy n o p ty 

ków  m o żem y  spodziew ać się  w  ty m  roku  w y ją tkow o  
su ch eg o  i g o rąceg o  m aja . T y m czasem  c iąg le  z d a ż a ją  się 
no cn e  p rzy m ro zk i i lep ie j p o czek ać  d o  p ie rw szy ch  dni 
je d n e g o  z n a jp ięk n ie jszy ch  m ies ięcy  w  roku  z w y sa d z a 
n iem  n a  balkony  p e la rg o n ii, su rfin ii o raz  innych  w ra ż li
w ych  na  m róz  kw iatów . P am ię ta jm y , że  p o jem n ik i, w  k tó 
rych m am y  z a m ia r  sad z ić  ro śliny  m u sz ą  m ieć  o tw ory  
w  dn ie , a gdy  u ży w am y  sk rzy n ek  lu b  k o ry tek  z p o p rz e d 
n ieg o  sezonu  p o w in n iśm y  n a jp ie rw  je  d o b rze  um yć pod  
b ie rzącą  w odą. U ch ro n i to  nas p rzed  ew en tualnym i c h o ro 
bam i i szk o d n ik am i. R ośliny  m o żem y  sad z ić  w  go tow ych  
p o d ło żach  k w ia to w y ch  dostępnych  w  w ięk szo śc i sk lepów  
o g ro d n iczy ch  lub  w  sam o d z ie ln ie  p rzy g o to w an ej m ie 
szan ce  z iem i ko m p o sto w ej, to rfu  ó rą z  p iasku  w  s to su n k u  
1:1:1. W y b iera jąc  k w ia ty  n a  ba lk o n  s ta ra jm y  się  o  sa 
d zo n k i s ilne , ro zk rzew io n e  i d o b rze  w y g ląd a jące . N aw o 
żen ie  ro zp o czn ijm y  w  10-14 dni p o  p o sad zen iu  gdy  z a 
czn ą  p o jaw iać  się  now e k o rzen ie . W raz  z n a s tan iem  
p ie rw szy ch  dni m a ja  m o żem y  ro zp o cząć  tak że  sad zen ie  
b u lw  d a lii, m ieczy k ó w  i p ac io reczn ik ó w  a  na  ta rasy  na  
s ta łe  w y jąć  datu ry , ag ap an tu sy  czy  o lean d ry  z im u jące  
w  zam k n ię ty ch  p o m ieszczen iach .

M aj to  na jw y ższy  czas, aby po rząd n ie  zabrać  się za  traw 
nik. A by zdrow o w y g ląd a ł m usim y  pam ię tać  o regu larnym  
koszen iu - co  najm nie j raz  w  tygodn iu . Jeżeli po jaw ią  się 
upały  w ieczo rem  lub w czesnym  rank iem  należy  m uraw ę 
naw adniać- najlep iej w ięk szą  daw ką w ody co  2-3 dni.

W raz  z p ie rw szy m i m ajo w y m i u p a łam i z p ew n o śc ią  
w  naszy ch  o czk ach  w odnych  p o jaw ią  się  liczn e  glony. D o 
b ry m  i ek o lo g iczn y m  sp o so b em , w  p rzec iw ień stw ie  do 
środków  ch em iczn y ch , je s t  kij od  m io tły  z d o c z e p io n ą  g ę 
sta  s ia tk ą  na  końcu  lub  zw y k łe  g rab ie , k tó ry m i ła tw o  
i szybko  m o żem y  u su n ąć  w szy stk ie  g lony  z naszy ch  j e 
z io rek . O d  m a ja  re g u la rn ie  w łączam y  w  o czk ach  u rz ą d z e 
n ia  f iltru ją c e  i n ap o w ie trza jące . D zięk i tem u  ryby b ęd ą  
m ia ły  k o m fo rto w e  w aru n k i by tow an ia , a  tak że  po jaw i się 
m n ie j g lo n ó w  d z ięk i lep szem u  n ap o w ie trzen iu  w ody.

W  m aju  n ie  pow in n iśm y  zap o m n ieć  o  p rzycięc iu  w rzoś- 
ców, k tó re  skończyły  ju ż  kw itn ien ie . S k róćm y  je  o  około 
2/3 , a  ich  p ędy  n ie s tan ą  się w ybuja łe , ły se  i rozp ierzch łe . 
P od  kon iec m iesiąca  u suw am y z lilaków  zasychające  k w ia 
tostany, aby ro ślin a  n ie  trac iła  sił na zaw iązyw an ie  nasion .

Przez cały m iesiąc regularnie usuw ajm y kw iaty  przekw ita- 
jących  roślin  cebulow ych, a zw łaszcza tu lipanów  i narcyzów.

O d m aja  w ysiew am y do gruntu  p opu larne  i proste w  upra
w ie kw itnące  rośliny jed n o ro czn e  tak ie  ja k  nasturcje , portu- 
laki, onetk i, g roszek  pachnący , s łoneczn ik i czy  nagietk i.

Jak  to  z w y k le  byw a p racy  w  n aszy m  o g ro d z ie  z p e w n o 
śc ią  i w  m aju  n ie  zab rak n ie . P am ię ta jm y  je d n a k , aby n ie  
p rzecen iać  sw o ich  m o żliw ośc i fizycznych . M oże czasem  
lep iej n ie  skosić  traw y  lub  n ie  p rzy c iąć  zby t w y b u ja łeg o  
k rzew u , a  w  spokoju  i c iszy  p o d e lek to w ać  się  p ięk n em  
m ajo w eg o  og rodu .

Kuba Olejniczak
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W dniu 10.04.05, w niedzielę w Ośrodku Rehabilitacyjno Wypoczynkowym WIELSPIN w Puszczykowie przy ul. Wysokiej 8 odbyły się już

6 Mistrzostwa Puszczykowa w  Kolarstwie Górskim 
pod patronatem Burmistrza Puszczykowa.

Impreza wliczana je s t do cyklu W ielkopolskiej Ligi M asters -  
THULE 2005. Organizatorem zawodów b>4 WIELSPIN -  WZRTSI.
Impreza po raz kolejny zgrom adziła na starcie wielką rzeszę 

sympatyków kolarstwa górskiego, w której uczestniczyła rekor
dowa liczba 205 zawodników oraz spora liczba towarzyszą
cych rodzin i kibiców z całej Polski (np. Warszawa. M ińsk M a
zowiecki, Gdańsk, Bytów, Kowary, Antonin, Toruń, Bydgoszcz).

Uczestnikami zawodów były zarówno dzieci (najmłodszy 7 lat- 
Eryk Ostrowski z Wrześni) jak  i nieco starsi panowie po 50-tce.

Sprawne przeprow adzenie zawodów we w szystk ich  katego
riach wiekowych nie byłoby możliwe bez zaplecza m edyczne
go, zapewnionego przez Pracowników Szpitala w Puszczykowie.

N ajw iększą grupę wiekową stanowili zawodnicy ELITY  
(20 -29 lat) -  60 zawodników, a potem  M ASTERSI (30-100 lat)
-  59 zawodników.

Ponadto dla tych, którzy nigdy nie startowali w tego typu za
wodach i chcieli się sprawdzić na trasie wyścigu zorganizowa
no wyścig SU PER AMATORA na 1 okrążenie -  w ygrał M iro
sław  G órniak z Piły. W yniki zawodów zawarto na stronie in
ternetowej www.gogolmtb.of.pl 

M istrzami Puszczykowa zostali najlepsi w swoich kategoriach 
mieszkańcy miasta i okolic, którzy zostali nagrodzeni pucharami:
• dzieci do 10 lat -  Paulina Janasik i Szymon Szczepski • młodzik 
- Konrad Krzyżanek • junior ml.- Łukasz Woś • junior -  Michał 
Borowski • elita -  Marcin Grzonka • masters I -  Adam Janasik 

Pozostali zwycięzcy poszczególnych kategorii wiekowych 
otrzym ali także puchary, m edale i dyplom y .W szystkie pucha
ry zostały ufundowane przez Burm istrza M iasta Puszczykowa 
p. Janusza Napierałę.

Kurier
..... Puszczykowski

W szyscy zawodnicy na zakończenie zawodów brali udział
w losowaniu nagród rzeczowych ufundowanych przez firmy
BCM NOWATEX z Puszczykowa oraz SKI-SERW IS Paweł
M otak z Poznania. , , v  „  r. ,

Ja cek  W icmacz, Z-ca Prezesa Zarządu

PODZIĘKOWANIE
Chciałbym bardzo podziękować wszystkim firmom i instytu

cjom, które sfinansowały wydanie zaprojektowanego i wykona
nego przeze mnie folderu promującego Puszczykowo. Folder został 
wyłożony w następujących miejscach: Urząd Miasta Puszczykowa, 
Muzeum Arkadego Fiedlera, Muzeum Przyrodnicze WPN, Wieża 
Widokowa koło Szreniawy, Centrum Informacji Miejskiej w Pozna
niu (kolo „Empiku”) oraz Wojewódzkie Centrum Informacji Tury
stycznej na Starym Rynku w Poznaniu. Andrzej Przybysz

D n ia  2 2  m a ja  2 0 0 5  ro k u  w  P u s z c z y k o w ie ,  
n a  b o is k u  G im n a z ju m  n r  2 p r z y  ul. K a s p ro w ic z a , 

w  g o d z in a c h  o d  14  d o  18 o d b ę d z ie  s ię

Gajówka z kabaretem

W programie m.in.: kabanety w wykonaniu młodzieży, 
kiermasze, turnieje sportowe, spacery bryczką, sprzedaż 
kwiatów, loteria fantowa, domowe wypieki, kiełbaski i wiele 
innych atrakcji.

Serdecznie zapraszamy!

Uwaga KONKURSU!
%

Z g o d n ie  z z a p o w ied z ią  p o d a je m y  sk ład  K ap itu ły  K on
k u rsu  o g ło sz o n e g o  w  lu to w y m  n u m erze  „ K u rie ra ” 

(n r 4 1 ) pt. „M o je  p ie rw sze  w sp o m n ien ia  z P u szczy k o w a” : 
• p . M a g d a len a  F ręśk o , d y re k to r  L iceu m  O g ó ln o k sz ta ł

cąceg o  w  P u szczy k o w ie ,
• p. M ałgorza ta  O rn och -T ab ęd zk a , przew odnicząca Ko

m isji K om unikacji Społecznej R ady M iasta  P uszczykow a 
• p . G u sta w  C za r to r y sk i, w icep rezes  S to w arzy szen ia  

P rzy jac ió ł P u szczy k o w a 
• p . J a k u b  S k u te c k i, h is to ry k  sz tuk i 

Je d n o c z e śn ie  u p rze jm ie  in fo rm u jem y , iż na  ży czen ie  
C zy te ln ik ó w  p rz ed łu żam y  te rm in  n ad sy łan ia  w sp o m n ień  
d o  d n ia  2 0  m a ja  br. (n a  ad res  R ed ak c ji) .

S to w a rzy sze n ie  P rzy ja c ió ł P u szczyk o w a

Zapraszamy na Koncert
2 m aja br. o godz. 19.00 w Kościele Parafialnym  pod we

zw aniem  św. Józefa O blubieńca N M P w Puszczyków ku, 
przy ul. Dworcowej odbędzie się K oncert Zespołu 2 T M  2, 3. 
(Tym oteusz). Zespół śpiewa teksty oparte na Piśm ie Świętym , 
w różnych stylach muzycznych. O rganizatorzy serdecznie 
zapraszają. W stęp wolny.

9

http://www.gogolmtb.of.pl


Kurier
Puszczykowski Kwiecień 2005 Nr 43

S Y S T E M
SCHOOL OF ENGLISH

Rok zal.1991 www.finchsystem.pl
e-mail: biuro@finchsystem.pl

L E T N I A  Z A B A W A  Z  A N G I E L S K I M

Wakacyjny kurs języka angielskiego dla dzieci 
Przewidziane są dwa terminy: 27 .06 -01 .07  i 04 .07-08 .07  

Od 15 do 20  godzin lekcyjnych /  tydzień /  całkowity koszt 299zł
W programie: gry i zabawy językowe, nauka piosenek, wierszyków, oglądanie filmów w oryginale na video, konwersacje, poszerzenie słownictwa,

słuchanie i czytanie bajek, i wiele, wiele innych atrakcji!!!.

Intensywne kursy języka angielskiego dla dorosłych
► wszystkie poziomy zaawansowania
► czas trwania: 3 tygodnie
► 3 godziny zajęć dziennie (od poniedziałku do piątku)
► dokładny termin uzależniamy od oczekiwań zainteresowanych i utworzenia się grupy (min. 4-5 osób)
► w zależności od liczebności grupy od 630zł/os.

Biuro Szkoły: ul.Wierzbowa 8 czynne jest do 30 czerwca: pn. -  czw. w godz. 12 -  15
Szkoła jest placówką oświatową zarejestrowaną w Kuratorium Oświaty i Wychowania pod nr 135/95

ul. Wierzbowa 8 
62-040 Puszczykowo 
tel/fax (61) 81 94 615

P r a c o w n ia  M e b  
S t y l o w y c h

w o tu m  s.c.
62-040 Puszczykowo 
ul. Berwińskiego 28 
tel. 600 049 927

www.meble.wotum.com.pl K o n t a k t :  t e l .  n r  6 0 2  7 7 0  1 0 8  
l u b  8 1 9  3 1  5 9

Student Stosunków Międzynarodowych
udzieli:

>  tanio i  profesjonalnie
y z dojazdem lub na miejscu
>  także tłumaczenia

rA u te n ty c zn ie
S u c h a  h  f
Z a d z w o ń  - P  r z y  j  e d  z  i  e m y
Wypierzemy: dywany, 
kanapy, fotele, materace.
T e c h n o l o g i a  b e z p y ł o w a  !
tel. kom. 502 314 974, 
tel. dom. (0-61) 8194 437

M IE JS C E  l\IA T W O JĄ  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8 1 3 3  0 7 8 ,  8 1 3 3  3 3 7

0 6 0 9  4 6  0 2  4 6

te,L. 0 6 0 7  2 4  8 2  8 2

P o m y ś l ju z d z iś  o sw ojej

p rz y s z ło ś c i w  LAmi !

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ N O T - F O R - P R O F I T "
Redaguje zespół w składzie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia), Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Anna Milczarek, Przemysław Schulz. Stale współpracują: Iwona Jankowska, Małgorzata Ornoch-Tabędzka, 
Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel. 813 30 78, 8I3 33 37, fax 898 33 17, 
e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 
0000 1102 0297 2743. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. 
Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytel
ników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Nakład 3000 egz.
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Z ak ład  K am ien iarsk i W. G raclik
Puszczykowo ul. Żupańskiego 6 (100 m za internatem L0)

p oleca  z gran itu  i marmuru:
nagrobki, schody, parapety, 

posadzki, kominki, blaty kuchenne

t e l .  8 1 3 3 -4 3 5  lu b  O 6 0 7  0 6 7  8 8 7

f \
m  \' f f l

n
M A T E R IA Ł Y

B U D O W L A N E
P O L E C A M Y :

• Systemy dociep leń  na styropian i w e łn ę
• Tynki a k ry lo w e  i m in e ra ln e
• Farby a k ry lo w e , s ilika to w e , em uls je
• W e łn e  na poddasza i inne
• Płyty g ipsow e i konstrukcje n A I M I E l f
• Rynny M a rle j i polskie SJuS S tS S ;

PUSZCZYKOWO, ul. OGRODOWA 4
TEL. 8194-359

u s ł u g i  s z k l a r s k i e
K r z y s z t o f  N i e w c z y k  

62-040  P uszczykow o, ul. D zia łk ow a 19a  
tel. (061 ) 8 1 9 -4 3 -3 7 , tel. kom . 0 602 296-491

li O
FIRMA
Piaskow iec
K lin k ier
M arm ur
G ranit

n i n m

l i  I

MAJCHER
P ro jek to w an ie  
R ealizac ja  
Doradztw o

4

ul. Kasprowicza 20, 62-040 Puszczykowo 
kominkimajcher@pf.pl 

tel. 0 501 224 708, 0 504 210 651

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y
- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
------------------WSZYSTKIE MODELE-------------------
również do samochodów ciężarowych

w w w .tlu m ik i-m o to r .p ozn an .p l 
P .J .  M O T O R ,  Luboń ,  ul. M o k r a  3 ,  tel./fax B I  0 - 5 1 - 6 2
[do jazd  ul. Panka w  p ra w o  za  s ta c ją  O R L E N , k ierunek W iry]

Kwiecień 2005 tuirier
Puszczykowski

P R O M O C JA  NA O P O N Y  L E T N IE

Autoryzowany serwis ogumienia

O Prostowanie felg alum iniowych  
O Konserw acja opon 
o  M ontaż i w yw ażanie  

kół motocyklowych  
o  Usługi w ulkanizacyjne
O Felgi Maciej Andrzejewski

62-040 Puszczykowo 
Zaktad czynny: ul. Nadwarciańska 14
pn-pt. 8.00 - 19.00 — *  81-33-979
S O b  8.00-16.00 6 ^  0501-329-711

BLACHARSTWO SAMOCHODOWE
WALMAR ^

•  Kompleksowe naprawy blacharskie 
+ lakiernictwo

•  Bezgotówkowe naprawy (PZU)
•  Auto zastępcze
6 2 -0 4 0  Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8 .00-16 .00
tel. /061/819-32-23, kom. 0 601 792-847

M iejsce na 
Tw oją  reklam ę
1  m o d u ł  czarno-biały

= 25 zł
zam ów ien ie  te le fon iczne  
0  8133-078, 8133-337

M iejsce na 
Tw oją  reklam ę
1 moduł czarno-biały

= 25 zł
zam ów ien ie  te le fon iczne  
08133-078 , 8133-337

Autoryzowany Partner Handlowy
„BUDERUS" Technika Grzewcza
Usługi wraz z materiałem VAT 7%

te l.8-194-810, 505-241-518
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APTEKA W STARYM D O M U ^ 
Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

tel.81-94-028, fax 81-94-114 
kom. 0-601-96-82-50 

www.puszczykowo.pl/apteka/

Zapraszam y codziennie od 8.00 do 21.00  
w niedziele od 9.00 do 14.00

s t a r o m  b u m

- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 
przed apteką.

- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 
(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

D r med. Aleksandra Skuratow icz
Laryngolog dziecięcy

1USG ZATOK
P uszczykow o, ul. K opern ika 15 

tel. dom . 819 35 18
Poznań, ul. W ojskow a 9h

w e jś c ie  o d  ul. W y s p a ń s k ie g o  n a p rz e c iw  A re n y
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tel. 867 69 33

dr med. MICHAŁ RYGLEWICZ 
s p e c ja l i s ta  la ryng o lo g

Puszczykowo, ul. Klonowa 2, tel. 813-34-68

GABINET STOMATOLOGICZNY
M aria  K ieroń ska

P u s z c z y k o w o ,  u l .  K o p e r n i k a 7 0  
Tel. 8 1 9 3 -766 , 8 1 6 1 -679 , 0 -502  6 60  148

w to rk i c z w a r tk i od  g o d z . 16 .00
• le c z e n ie  e s te ty c z n e  z ę b ó w
• ch iru rg ia
• p r o te z y
• k o ro n y

Z tym ogłoszeniem 
TANIEJ -RABAT 15%

62-050 MOSINA KROSNO, UL. POLNA 61 
TEL./FAX (061) 8-191-925 

TEL. 0507 084 724, 0507 084 726

PRODUCENT MEBLI 
KUCHENNYCH I BIUREK

CENY Czynne: 
PRODUCENTA

sklep oferuje meble pod wymiar
-meble kuchenne 
-szafy 
-biurka
-sprzęt AGD - zabudowa 
-płytki ceramiczne: posadzkowe, ścienne 
przemysłowe, elewacyjne 

-podłogi panelowe 
-panele ścienne

RATY
BEZ ŻYRANTÓW

U W A G A ! !  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
pochodzenia zachodniego poleca po atrakcyjnych cenach
S K L E P  „ S E Z A M ”
Mosina ul. BudzyńskalO, Parking Morena, tel 0503923137 
od 2 0 . 0 9 . 2 0 0 3 r . .  od p o n ied z ia łku  do s o b o ty  w  godz. 9 - 1 8

M IE JS C E  N A T W O JĄ  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8 1 3 3  0 7 8 ,  8 1 3 3  3 3 7

N A P R A W A  S P R Z Ę T U  A G D
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
6 2 -0 4 0  PUSZCZYKOW O, UL. PO ZNAŃSKA 6 0  
tel. 8 133-167, tel. kom. O 602 707 532

P R Z E D S IĘ B IO R S TW O  H A N D L O W O  U S Ł U G O W E TECHNIKA: GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

62-050 MOSINA, UL. KROTOWSKIEGO 16 
TEL. 061/819 13 57, FAX 061/819 23 41 
e-mails firma.maxima@tomek.com.pl

V  O  Q A
Pon. - czw. Godz. 19.00-20.30 
-------Tel. 061 / 8133 - 013-------
Puszczykowo, ul. Akacjowa 1

K P
j  p ro je k to w a n ie , urządzan ie i p ie lęgnacja  o g ro d ó w  
j  mała a rch itektu ra  o g ro d o w a  (p ro d u k c ja  i m on taż) 
j  c ięc ie  d rze w , p rześw ie tlan ie  koron 
j  kom ink i, g rille  (p ro je k to w a n ie  i b u d o w a )  
j  c ięc ie  d re w n a  o p a ło w e g o  
j  system y naw adn ia jące

Krzysztof Pietrzak, 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 6, tel. (061) 813 39 08
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SIATKI
OGRODZENIOWE
S Ł U P K I  •  B R A M Y  •  P Ł O T Y  

produkcja - montaż
SIATKOLAND P.P.H.U. Jolanta Krupińska 
Luboń ul. Armii Poznań 71 tel. 810-28-04 

www.siatkoland.com.pl

lOlat
Wielkopolska

5KOK
j; 10 lat jio.

77%

POŻYCZKA WIOSENNA
y ^  ^  (yy

LOKATA
SKARBIEC 'o

PRZELEWY od1 z ł

Symulowany plan spłaty pożyczki W IOSENNEJ

K w o t a  w  P L N R ą t a ^ w  P L N

1 0 0 0 32.27
5000 161,33

1 2  0 0 0 387,20

A l f
BEZ POBtarCIELI
“12 000

Ul. Kraszewskiego 11; 62 -041 Puszczykowo; tel: 863 63 83;www.wielkopolska.skok.pl

F O T O G R A F I A
OKOLICZNOŚCIOWA
Chrzciny, Komunie, Śluby
Tel. 0-602 705 437

M iejsce na 
Tw oją reklam ę
1 moduł czarno-biały

= 25 zł
zam ów ien ie  te le fon iczne  
0  8133-078, 8133-337

M iejsce na 
Tw oją reklam ę
1 moduł czarno-biały

= 25 zł
zam ów ien ie  te le fon iczne  
0 8 1 3 3 -0 7 8 , 8133-337

R O B O T YD R O G O W E
OFERUJE WYKONANIE

Z A K Ł A DBR U KA RSKI
Stanisław Badziqg

62-040 Puszczykowo, ul. Konopnickiej 4 
tel. 8193-703, 601 776 971

I I P A P I R R U S A
0  art. biurowe 
0  art. papiernicze 
0  art. szkolne 
0  druki akcydensowe 
0  upominki 
0  ksero

czynne: 
p o n .-p t.: 7 .3 0 -1 7 .0 0  

sobota: 9 .0 0 -1 3 .0 0

Puszczykowo 
ul. Kasprowicza 8 
(naprzeciwko 
Liceum)
niskie ceny
dowóz dla 
firm gratis

KTM P o zn a ń  s.j.
Puszczykow o, ul. Podgórna 10  

tel. 8 1 -9 4 -3 8 0

mmm ni
• Tynki i elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

a m u r to mm opm m c

Zapraszamy na 
smaczne obtady, 
kurczaka z rożna 
piwo, 1 ody
Polecamy dania

<----- V _y i-----------------------------na Wynos
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, komunie

Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 6 
te l. 6 33  61 10 (w budynku Hotelu)

M IE JS C E  IUA T W O JĄ  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8 1 3 3  0 7 8 ,  8 1 3 3  3 3 7
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BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE

6 . „ Oferuje: * Pe łen zakres usług  księgow ych
| \ * Doradztwo podatkowe

uins s * Rozliczen ia  ZUS
* Sprawy kadrowe  

* B iznes p lany
Rok założenia 1991 * Badan ia spraw ozdań finansow ych

62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11
tel./fax (061 ) 813 -37-04 . tel. kom. 06 0 3-13 9 -7 0 4  mgr Zbigniew Czyż 
e-mail: biuro.podatkowe@ vianet.pl d o r a d c a  p o d a t k o w y  n r c w i d .0 1 0 0 0

iudytor

BIURD RACHUNKDW D-PRDJEKTDW E
_____

m gr inż. Dorota K aczm arek
ul. Poznańska 21, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. (061) 8194-572

Nowo otwarta
Piekarnia- zjj 
Cukiernia ̂
Puszczykowo, 
Nowe Osiedle 22

poniedz.-piątek godz. 6.00-19.00 
sobota godz. 6.00-14.00 

Otwarta: niedziela godz. 8.00-15.00

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax (061) 81-94-685, tel. 81-933-55 I

MFu3® <
IS m * / □ !

R Y S Z A R D  O S U C H
BOSCH
Partner

lider serwis m echanika, elektryka, 
kom puterow a diagnostyka silnika 
opon iarstw o-części - NAPRAW Y  

G A Z - M ontaż i Serw is
PUSZCZYKOW O, ul. Poznańska 8, tel./fax 8194-705

S K L E p
L U B O Ń ,  u l .  S O B IE S K IE G O  7 0

obok ko ic io ta , t e l .  8 1 0 0 - 0 1 5

♦ D Y W A N Y , C H O D N I K I
+ obszywanie 

❖  art. pościelowe 
❖  koce narzuty 

♦ firany obrusy
❖  piżamy i podomki 

oraz wiele innych artykułów...
c z y n n e :  p o n . - p t .  I  O . O O - 1 8 . 0 0  

s o b o t a  I  O . O O - 1 4 . 0 0
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y

^u*. popasowe
nT £* sałatki-

|  J  V*. gnecka z peta..................
I z tuńczykiem ..................

I ^  e  i  z wędzonym pstRągiem
|  [ J U  | J ( \ j  |  BROkUłOWa ............................

catening k R u p n ik  stapopolski.....
Puszczykowo czeRnma z łazankami...
ul. podleśna m Paki w o lo w e ..................

żuRek z jajkiem ..............
barszcz z kRokietem....

naleśniki - sosy gnatis
z paRszem chińskim..............................2szt 10,00

specjały z Postawą Po Pomu
Parna oBiaPowe - PoPatki wliczone w cenę

15.00 filet z kuRCzaka smażony w jajku ......................  15,00
15.00 pameROwany kotlet schaBO w y z kością ...................16.00
15 00 szaszłyk wiepRZOwy.......................................................... 17,00
15.00 Bitki wiepRzowe w sosie z zielonego piepRzu......  24.00

zRazy w o lo w e .............................................................  25.00
6 00 smażone kotleciki z Pzika..........................................  25.00
6 .00 żeBCRka w  sosie śliwkowym .....................................  25,00
6.00 polęPwiczki wiepRzowe w sosie z poPc,RzyBków .. 28.00
700 kaczka pieczona z jaBtkami 1 pigą .................  29,00
7.00 kotlety jagnięce smażone z kuRkami......................  29,00

Bepsztyk wołowy z tłuczonym piepRzem..............  29,00
kRólik Puszony w śm ietanie....................................  32,00

(kuRczak, cjRzyBy mun, pop, qposzek cukRowy]
z wiepRzowiną 1 wanzywami........................2szt 10.00
imtęso wieppzowe, ccbuIa, por, pieczaRkil
z kURCzakiem 1 seRem................................2szt 10,00
IkuRczak, ceBuU. papRyka. ORzechy, sep)
z sepem 1 ow ocam i........................................2szt 10,00
(Biały seR, owoce]
placki cukiniowo-seRowe...............................4szt 10,00

ziemniaki gotow ane, talaRki, pRytki, kuokiety 
suRówki: z Białej kapusty, BURaczki na zimno, 
z ogóR ków  kw aszonych, z m aR chew ki, 
zestaw suRówek, kapusta zasmażana z kminkiem, 
kapusta moóRa Puszona w winie, BURaczki zasmażane

DOWOŚĆH pyszne pieRogi naszej pRoóukcji 
óo każóej porcji kapusta zasmażana gcatisfl

Ruskie................................ószt 10,00
z m ięsem .......................... ószt 13.00

zamówienia oP 12.00 Po 21.00

powyżej 20 zł Powóz c,Ratis

t e l :  8194 396

mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl

